
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 030 /14.- 

ELDORADO, 21 de Mayo de 2014.- 
 
 
 

                VISTO: La Nota Int. Nº 018/14 presentada por la Secretaría de Ciencia y Técnica, ISIF, con 
referencia a la solicitud de prórroga del Proyecto de Investigación dentro del Programa de Incentivo,  
denominado: “DESARROLLO DE TECNICAS DE PROPAGACION CLONAL PARA LA UTILIZACION SOSTENIBLE 
DE ESPECIES NATIVAS MULTIPROPOSITO Y/O FIJADORA DE NITROGENO Y PRODUCTOS FORESTALES NO 
MADERABLES” y; 
 
CONSIDERANDO 
                QUE dicha prórroga, es solicitada por  la  Directora  del Proyecto, Ing. Ftal.  (MSc) Fernando 
Niella, 
                            QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 
fecha 13 de Mayo del año 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: PRORROGAR hasta el 31/12/14 el Proyecto de Investigación dentro del Programa de 
Incentivo,  denominado: “DESARROLLO DE TECNICAS DE PROPAGACION CLONAL PARA LA UTILIZACION 
SOSTENIBLE DE ESPECIES NATIVAS MULTIPROPOSITO Y/O FIJADORA DE NITROGENO Y PRODUCTOS 
FORESTALES NO MADERABLES”,  (ISIF I 83, INCENT F 070), tal cual se detalla en el ANEXO I de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº    030/14.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº   030 /14  del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 21 de Mayo de 2014. 
cbr/OP 
 
 
 
 
 

 
 



“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 030 /14.- 

ELDORADO, 21 de Mayo de 2014.- 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 

 
CÓDIGO 

TÍTULO 
PROYECTO 

 
DIRECTOR 

 
INTEGRANTES 

FECHA  
INICIO 

FECHA  
FINALIZA-

CION 
 
 

 
 
 

ISIF I 83, 
INCENT F 070 

DESARROLLO DE 
TECNICAS DE 
PROPAGACION 
CLONAL PARA LA 
UTILIZACION 
SOSTENIBLE DE 
ESPECIES NATIVAS 
MULTIPROPOSITO 
Y/O FIJADORA DE 
NITROGENO Y 
PRODUCTOS 
FORESTALES NO 
MADERABLES”  
 

 
 
 
FERNANDO 
NIELLA 
 
 
 

 
 
Patricia Rocha; 
Veronica Rodriguez;Luciana 
Inbrogno;Alicia Bohren; Valdés 
Pablo; Cristian German;Palliser 
Naldo Olivera 

 
 
 
 

01-01-2010- 
 

 
 
 
 

31-12-2014 

 
 
 
 
 


